[bookmark: _GoBack]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

   АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__19.06.2013__                                                                                           № _68-па

п. Усть-Юган

Об утверждении Плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на 2013 год на территории
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

На основании Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями на 30.12.2012), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 07.05.2013), закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.10.1998 № 67-оз «О пожарной безопасности» (с изменениями на 28.09.2012), протокола заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Усть-Юган, в целях укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения Усть-Юган, защиты жизни, здоровья и безопасной жизнедеятельности населения п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на 2013 год на территории
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации сельского поселения Усть-Юган.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                      С.В. Колосенко

3

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 19.06.2013 № 68-па

План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на 2013 год на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка
о выполнении

	1
	Провести разъяснительную работу с населением по      соблюдению правил пожарной безопасности и по         приведению в пожаробезопасное состояние жилых           домов и придомовых территорий
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	2
	Принять меры по обеспечению беспрепятственного          проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям           и водоисточникам наружного водоснабжения,                  используемых для целей пожаротушения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Проверить и привести в готовность источники                 наружного противопожарного водоснабжения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Принять меры по предотвращению проникновения             посторонних лиц в чердачные и подвальные                        помещения
	постоянно
	Руководители управляющей     компании, ТСЖ

	5
	Руководителям предприятий и организаций провести   внеплановые инструктажи с работниками и сотрудниками по пожарной безопасности
	постоянно
	Руководителям     организаций и   предприятий

	6
	Организовать проведение проверок по выявлению            газобаллонного оборудования в жилом фонде и            размещению предупреждающих знаков с надписью        «Огнеопасно. Баллоны с газом»
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7
	Обеспечить изготовление и распространение среди           населения памяток о соблюдении требований пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	8
	Руководителям образовательных учреждений провести         классные часы на тему соблюдения пожарной             безопасности и порядку действий при возникновении         пожара
	до 2 сентября
	Руководителям     образовательных учреждений

	9
	Руководителям составить собственные планы по           организации пожарной безопасности в соответствии       с рекомендуемым планом
	до 2 сентября
	Руководителям     организаций и   предприятий

	10
	Пожарной части в п. Юганская Обь и п. Усть-Юган           выявлять и сообщать в администрацию сельского            поселения о технике мешающей проезду при тушении пожаров
	постоянно
	филиалу БУ               «Центроспас-Югория»
в п. Юганская Обь

	11
	Руководителям обновить таблички с номерами             телефонов пожарных частей на территории                     п. Усть-Юган и п. Юганская Обь
	постоянно
	Руководителям     организаций и   предприятий

	12
	Провести беседы с жителями поселения по                     освобождению проездов к жилому сектору
	постоянно
	Администрация сельского поселения

image1.png